О создании новых мест дополнительного образования детей

в городском округе Баксан в 2020 году

На основании приказа Министерства просвещения, науки и по делам молодёжи

КБР №906 от 09.10.2019 года «О создании новых мест дополнительного образования

детей», в целях реализации федерального проекта «Успех каждого ребёнка»

национального проекта «Образование», в целях формирования и развития эффективной

системы дополнительного образования увеличения охвата детей учитывающей их

потребности дополнительным образованием в г.о. Баксан
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень образовательных учреждений г.о.Баксан, на базе которых

создаются новые места (приложение 1).

2. Руководителям образовательных учреждений, на базе которых создаются новые

места дополнительного образования, создать условия для реализации дополнительных

общеобразовательных общеразвивающих программ.

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на Тлехугову

М.Б. главного специалиста Департамента образования г.о. Баксан.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

           Местная администрация               Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм      Къабарты-Малкъар Республиканы

         городского округа  Баксан                 щыщ  Бахъсэн  куейм и щIыпIэ        Бахсан шахар округуну жер-жерли

  Кабардино-Балкарской  Республики                     администрацэ                              администрациясыны къырал

Муниципальное казенное учреждение   Муниципальнэ казенэ IуэхущIапIэ                    учреждениясы

        «Департамент образования           «Бахъсэн куейм щIэныгъэ IуэхухэмкIэ    «Бахсан шахар округну билим

                 г.о.  Баксан» (ДО)                                         и  Департамент»                                 бериу Департаменти»

ПРИКАЗ

  «_17__» ___10__ 2019 г.                                                                                                 №_134_

                                                                    г. Баксан

Приложение № 1

к приказу МКУ «Департамент образования

г.о. Баксан» о т«17 »_ _ _10 ___  20 19г .

Перечень общеобразовательных учреждений, на базе которых создаются новые

места дополнительного образования

№ п/п Наименование

ОУ

Адрес ОУ ФИО

руководител

я

направленность Охват

детей

1.  МКОУ  «СОШ№1

им. Паштова С.А.

г. Баксана»

361534, КБР, г.

Баксан,

Ленина, 86

Килярова

Фатима

Руслановна

шахматы 360

2.  МКОУ «СОШ№3

им.Р.Калмыкова

г.Баксана»

361534, КБР, г.

Баксан,

Калмыкова, 1

Стародубцева

Светлана

Сергеевна

Лаборатория для

изучения языков

программирования,

микроэлектроники и

схемотехники

279

3.  МКОУ «СОШ №4

им. М.А.

Сижажева г.

Баксана»

361534, КБР, г.

Баксан,

Панайоти, 177

Богатырёва

Марина

Михайловна

шахматы 360

4.  МКОУ «СОШ№ 9

им. Цагова Н.А.»

г. Баксана

361501, КБР, г.

Баксан, Кокова,

258

Гукетлова

Марина

Хамидовна

шахматы 360

5.  МКОУ «СОШ

№10 г.Баксана им.

Б.М. Карданова»

361534, КБР, г.

Баксан,

Иванова, 1

Канукова

Марита

Мугадовна

шахматы 360

6.  МКУ «Центр

детского

творчества г.о.

Баксан »

361534, КБР, г.

Баксан,

Ленина, 23

Пшихачева

Анжелика

Мослвна

Робототехника, Кабинет

от 5 до 10 лет,

Программирование с

элементами 3-Д

моделирования,

конвергентная

естественно-научная

лаборатория,

астрономия, развитие

личностных

компетенций,

лаборатория для

изучения языков

програм, микроэлек. и

схемотехники, школа

швейного мастерства,

вокальная студия,

               шахматы

1899